rum, ita Alciat. loco citato. num. 5. quod & de legitimatione dici potest multum agnatis & substitutis prauidiciali. Tertiò, Comes Palatinus Summi Pontificis non potuit legitimare D. Camillum subditum Ducis Ferrariae infeudati à Summo Pontifice non accedente prauio consensu ipsius Ducis, vt in terminis docet Curtius in dicto consil. 73. nu. 28. dicens, Comitum Palatinum Imperialem in Ducatu Mediolani infeudato per Imperatorem Duci Mediolani sine eius consensu non potuisse legitimare subditum dicti Ducis, tantoque minus cum auctoritate Imperatoris id fieri potuit per dictum Comitem, cui ciuitas Ferrariae non est infeudata, & cum illa decisione Curt. tenet Ias. consil. 70. colum. penul. versic. Confirmo etiam. volum. 3. Socinus Iunior consil. 100. num. 21. volum. 2. & consil. 126. num. 22. volumine 3. & Cephalus consilio 23. num. 77. 27 † Quarto corruit dicta legitimitio, nec per eam factus fuit habilis D. Camillus ad succedendum in bonis subiectis fideicommissi dicti domini Zannoni stante statuto, quod legitimitio non succedat, ubi disponitur, eos non succedere patri, aut alteri agnato ab intestato stantibus aliis agnatis legitimis & naturalibus, qui de iure succederent, nisi fuerint legitimiti de voluntate, aut consensu expresso illius, de cuius hereditate agitur, sed indubitanter ista legitimitio non processit de voluntate D. Zannoni, velut emanata longè post eius mortem, immo contra expressam eius voluntatem: quia prohibuit suos descendentes nubere mulieribus vilibus & imparibus eos priuando, & bona sua aliis applicando ad finem, ne tales nati ex dictis mulieribus succederent, † ergo patet legitimationem praedictam fuisse nullam, velut emanatam contra voluntatem testatoris, vt dixi supra post Calca. consil. 8. col. 11. & Crauet. consilio 174. num. 3. sicq; D. Camillum, qui est talis, non esse capacem dictorum bonorum vigore statuti, & licet in fine subiungat, quod non intendit manus porrigere ad legitimationem, tamen in auctoritate Comiti concessa non continetur, quod possit legitimare inuito testatore, de cuius bonis agitur, & non obstante dicto, vel simili statuto, & ubi etiam id contineretur in auctoritate sibi concessa, non video, quod istud fecerit dictus Comes in sua legitimatione concessa domino Camillo, nam legitimitio eum ad succedendum in hereditatibus quorumcunque agnatorum & cognatorum tam ex testamento, quam ab intestato, non autem contra eorum testamentum, prout hic contingeret cum dominus Zannonus prohibuerit succedere natos ex vilibus mulieribus, † igitur talis legitimitio Comitum Palatini limitata ad talem, vel talem modum successionis non debet porrigi ad diuersum modum successionis, sicut quando limitata fuit ad succedendum in certa parte, nõ porri-

porrigitur ultra illam partem, vt post antiquiores voluit Castr. in l. pactum. in fin. C. de colla. & Alex. nu. 5. Castr. consil. 221. super puncto. Alex. consil. 25. col. 3. vol. 1. consil. fin. uol. 5. & in rub. ff. de lib. & post. ubi Ias. & alii quos citat Parisius consil. 9. col. fin. vol. 2. nam limitata causa limitatum producit effectum. l. in agris. ff. de acquir. rer. domi. cum vulgaribus, † & ita reperio, quod in terminis huius legitimationis arguit Ceph. consil. 111. nu. 23. ubi dicit, quod licet fuerit concessum D. Camillo, quod succedere possit in hereditatibus praesentibus & futuris relictis & concessis patri, auo & proauo, tamen hoc est intelligendum, dummodo per eos ipsi domino Camillo, expressè ex testamento vel tacite, per l. conficiuntur. ff. de iure codicill. fuerint relictæ, secus autem si per eos fuerint aliis relictæ: quia non est consentaneum, quod per legitimationem velut aliis auferre dictas hereditates illis relictas, sic enim dici debet in casu nostro, ubi vocati sunt nati ex mulieribus nobilibus & viro dignis, & exclusi nati ex ignobilibus, qualis fuit dominus Camillus. † Et positò, quod voluerit Comes omnem conditionem appositam in testamento, substitutione & fideicommissis quibuscunque per illa verba, si decesserit sine filiis legitimis & naturalibus, & de legitimo matrimonio natis verificari, & deficere in persona domini Camilli, non tamè dominus Zannonus testator hoc solo contentus fuit, sed quod etiam descendentes essent nati ex nobilibus mulieribus & viro dignis, non autem vilibus & imparibus, de quo Comes non prouidit, nec tollendo primum defectum dicitur satisfecisse non tollendo etiam secundum, vt supra deduxi post Oldra. Castr. Alex. Ruin. & alios in locis citatis. † Quod praeterea confirmatur, nam intentio dicti Comitum fuit habitare dominum Camillum ad dicta bona testatoris, quorum erat incapax velut non natus ex legitimo matrimonio, vt locutus fuerat dominus Zannonus, & ita dispensauit cum D. Camillo defectum natalium tollendo, vnde talis dispensatio, qua facta fuit respectu natalium, nõ debet trahi ad alium defectum & impedimentum, quod natus fuerit ex vili & ignobili muliere contra prohibitionem & voluntatem dicti domini Zannoni, iux. not. per Bald. in l. fin. col. 2. vers. & nota. ff. de constit. princ. † qui dicit, quod licet vna dispensatio sit fauorabilis, plures tamen sunt odiosae. l. si quando. C. de inoff. testa. quam secutus Baldum inducit Natta cõf. 504. num. 2. subdens post eundem Bald. in l. 1. colum. penult. vers. vnum etiam scias. C. de furt. 34 † quod clausula generalis non obstante, non sufficit, ubi plura obstant, sed de singulis defectibus est mentio facienda: quae lege si quando, auct. omnes peregrini. C. communia de success. cum similibus per eum, quibus addi possunt Dec. consil. 10. colum. tertia, vers. Quar-

to quia. Gozadin. consil. 9. numero 24. Dominus meus Riminaldus consil. 73. nu. 26. Fely. in c. postulasti. col. 4. ad fin. dereferit. & pulchre Alci. respons. 19. nu. 7. vnde licet Comes in legitimatione sua dixerit non obstantibus legibus & statutis contra vel praeter disponentibus, tamen non satis fuit ea clausula generalis in casu nostro, in quo plura aderant obstantia. cum praeter dictum statutum obstabat etiam testamentum D. Zannonis prohibens succedere natos ex vilibus mulieribus. 35 † Secundò dico, quod cum dictum statutum conditionatum fuerit pro utilitate publica, vt in fine dicitur ibi. Sed solù de bonis ciuili & subditorum pro utilitate publica disponere, vtique clausula praedicta nõ obstantibus, nõ sufficit: quia in concessione generali facta alicui non venit illud, quod respicit utilitatem publicam, vt notat Bald. in l. milites. circa fi. C. de testa. milit. & de clausula non obstante tradit Roma. cõf. 498. nu. 15. vers. secunda ratio, quae sequitur Dec. variato nu. col. 3. vers. tertio quia propter. † Nec insuper me retrahit dictus Comes subdès, ac ceteris contrariis quibuscunque habetis oia & singula de necessitate forsan hic exprimenda, etiam si de illis magis specificam, & indiuiduam fieri oporteret mentionem, pro sufficere expressis. † Quoniam nec talis clausula sufficit in casu nostro, per doctrinam Cyn. in l. 1. C. qu. imper. inter pupil. & uid. ubi dicit fuisse determinatum, quod quibusdam mulieribus concessum fuisset priuilegiu quod non tenerentur soluere decimam, uel alia onera derogando literis Apostolicis, nisi de tali priuilegio & loco specialis mentio fieret, illi priuilegio non sit derogatum, licet in literis Apostolicis sequentibus diceretur nõ obstante aliquo priuilegio, de quo specialis mentio fieri deberet, & ultra Cyn. ita late tenuit Federi. de Sen. consilio 233. casus talis est. Castr. consilio 53. passus iste dubitabilis. & abundè Dec. consil. 165. columna secunda, Gozad. consilio 9. num. 26. † qui plures allegat, & concludit esse communem. Quibus accedit Ias. consil. 165. uolum. 4. multos accumulans, licet Butr. contra senserit consil. 2. & post eum Rui. cõf. 127. ad fin. vol. 4. At statutum praedictum disponit, nullum non natum ex legitimo matrimonio etiam legitimum cum quacunque clausula, uel forma etiam quibuscunque uerbis derogatoriis roborata posse succedere. † Cum enim loquatur de quacunque clausula, & de quibuscunque uerbis derogatoriis, comprehenditur dicta clausula, continenturque uerba, non obstante aliquo priuilegio, de quo specialis mentio fieri deberet, uel similia uerba, aut similes clausulae, propter vim dictionum vniuersaliu quacunque & quibuscunque etiam geminatorum, pro quo satis sit allegare Crau. consil. 294. & consil. 308. sicut & Horatium Mandosum in addi. Roman. consil. 31. vberrimè loquentes. Merito per clausulam praedictam legitimationis non dicit esse